
 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

PRESIDENCIA ROQUE SÁENZ PEÑA, 21 de ABRIL de 2025 

DISPOSICIÓN Nº 164/25 – SICyT 
 
VISTO:  

Disposición Nº 009/25 SICyT y el Acta Nº 03/2025 de la Comisión de 
Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de Investigación (CEPPBI); y  

 
CONSIDERANDO:  

Que la Comisión de Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de 
Investigación (CEPPBI) ha evaluado y aprobado favorablemente las actividades 
propuestas por los equipos de investigación en el marco de la “Feria de Proyectos de 
Investigación” y “Ciencia en la Comunidad”, acciones orientadas a la difusión y 
vinculación de los avances científicos generados en el ámbito universitario; 

 Que, en este contexto, la Dra. Ing. Carola Riernersman, directora del 
Proyecto de Investigación PI 133, titulado “Desarrollo de una estrategia alimentaria 
nutricional basada en EAN y aprovechamiento de recursos y subproductos agrícolas 
regionales para cubrir nutrientes críticos durante la alimentación complementaria en una 
población vulnerable”, junto a su equipo de investigadores, desarrollaron y presentaron 
diversas actividades relacionadas con el proyecto, contribuyendo significativamente a la 
visibilización del conocimiento científico; 

 
POR ELLO:  
 

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL  

D I S P O N E: 
 
ARTÍCULO 1º. Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional del Chaco Austral la 

APROBACIÓN de las diversas actividades relacionadas con el PI 133 
“Desarrollo de una estrategia alimentaria nutricional basada en EAN y 
aprovechamiento de recursos y subproductos agrícolas regionales para 
cubrir nutrientes críticos durante la alimentación complementaria en una 
población vulnerable”, desarrolladas en el marco de las acciones 
institucionales de visibilización de la ciencia. 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la participación de los integrantes del equipo de investigación que 
intervinieron en la actividad mencionada en el artículo anterior, a saber: 

• Rivas Franco Paolo - Dr. Ing. en Alimentos - Docente Investigador Conicet-INIPTA y 
de UNCAUS, DNI 30499740 



 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

• Marri, Daniel Alejandro - Esp. Lic. en Nutrición - Docente Investigador de UNCAUS, 
DNI 32446261 

• Spipp, Jessica Paula - Lic. en Nutrición - Becario Doctoral Conicet y Docente de 
UNCAUS, DNI 32277907 

• Zuk, Florencia Marcela - Lic. en Nutrición - Becario Doctoral y Docente de UNCAUS, 
DNI 39776710 

• Mendoza Verónica - Estudiante avanzado de Lic. en Nutrición - Becario de grado 
UNCAUS, DNI 41945843 

• Blanco, Agustín - Estudiante avanzado de Lic. en Nutrición - Adscripto a proyecto 
de Investigación UNCAUS, DNI 41945652 

• Riernersman, Carola - Dra. Ing. en Alimentos - Docente Investigador de UNCAUS, 
DNI 30579860 

ARTÍCULO 3º.  Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 


